[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Третье   заседание

РЕШЕНИЕ
 от 28.02. 2017 г  № 33                                                         г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.12.2014 № 201 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде Усть-Катавского городского округа
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

     1. Внести в Положение о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде Усть-Катавского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.12.2014  №201, следующие изменения:

     1.1. В Приложении 1 подпункт 1.1. Договора о взаимодействии по начислению, сбору, взысканию и перечислению платы за наем читать в следующей редакции:

    «1.1. «По настоящему Договору Сторона 2 обязуется по поручению Стороны 1 в срок с _____________20___г. по _________20___ г. оказывать услуги по начислению, перерасчету, сбору, взысканию задолженности и перечислению в бюджет Усть-Катавского городского округа (далее-местный бюджет) платы за наем, а также по ведению и сопровождению лицевых счетов нанимателей в муниципальных жилых помещениях, а Сторона 1 обязуется производить оплату Стороне 2  за оказанные услуги, а также предоставлять Стороне 2 информацию, необходимую для выполнения настоящего Договора».
      1.2. В Приложении 1 Договор о взаимодействии по начислению, сбору, взысканию и перечислению платы за наем дополнить подпунктом 2.3.3. следующего содержания:

     «2.3. Ежемесячно в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, осуществлять перечисление денежных средств Стороне 2 за счет средств бюджета округа, предусмотренных в бюджете на текущий год, из расчета 5% от собранной и перечисленной Стороной 2 в бюджет округа за прошедший месяц суммы платы за наем муниципального жилья. Общая сумма перечислений денежных средств Стороне 2 составляет _         ____________рублей».
     1.3. В Приложении 1 подпункт 4.1. Договора о взаимодействии по начислению, сбору, взысканию и перечислению платы за наем читать в следующей редакции:
      «Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует по ____________20___г.».

       2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа внести соответствующие изменения в действующие договоры о взаимодействии по начислению, сбору, взысканию и перечислению платы за наем.
      3. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить его на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                              А.И.Дружинин

Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                            С.Д.Семков